ZGl
REQUERIMENTO Nº /2021

A.PROVADO
Unanimidad

~~~ ~ °-~~/º3 / 250 e{
~\.-Jfi.\~

VEREADOR AIL TON SERAFIM DE vAs'cef-l<idt.~~
CUSCUZ DO POVO - AVANTE

ASSUNTO

REALIZAR CONSTRUÇÃO DE UMA CRECHE NO BAIRRO DE UMUARAMA.

Senhor Presidente,

Requeiro a Mesa, ouvido o plenário, cumpridas as formalidades legais
nos termos regimentais desta Casa Legislativa, que seja solicitado ao Exmo. Sr.
Prefeito do município de São Lourenço da Mata VINICIUS LABANCA, junto a
Secretaria de Infraestrutura para que sejam tomadas as devidas providências no
sentido de atender o pleito acima citado.

JUSTICATIVA

Justifica-se o presente requerimento, tendo em atender crianças da comunidade e
dar suporte às mães de famílias que precisam trabalhar fora de casa,
proporcionando assim uma melhor qualidade de vida das famílias e atendendo a
um pedido antigo da comunidade. u 1 e ,

Sala de Sessão, 22 de Fevereiro de 2021.

i;_~J:~Nteí:~~ ~
(CUSCUZ DO POVO)
VEREADOR-AVANTE

Vereador
Ailton Serafim
"Cuscuz do Povo"